
 

 

 

 
Municipalità 6 

Barra-Ponticelli-S.Giovanni a Teduccio 

Servizio Attività Tecniche 

 

 

ORDINANZA N. 13 del 13/03/2018  

OGGETTO: istituzione, di una particolare e temporanea disciplina viabilistica, per dissesto strada, in un tratto 

di via Vicinale Molino Annunziata.         
                          

IL DIRIGENTE 

 
 Premesso che con nota PG/2018215608 del 03/03/2018 il servizio Protezione Civile - Turno di Guardia H24 - 

ha comunicato che si sono verificati dissesti al ponticello di via Vicinale Mulino Annunziata nei pressi del civ. 

2 e che per motivi di sicurezza ed in attesa di approfondimenti da parte degli Uffici preposti, hanno chiuso al 

transito veicolare il tratto di strada sovrastante l'alveo Volla; 

 Visto che nel corso del dovuto sopralluogo effettuato dai tecnici del SAT Municipalità 6 è stato constatato il 

persistere delle condizioni di pericolo e che allo stato per motivi tecnici ed economici, non possono essere 

rimosse; 

 Considerato che per quanto riportato ai punti precedenti, così come da regolamento, per motivi di sicurezza 

necessita istituire sul tratto di strada interessato una particolare disciplina viabilistica che tra le altre cose 

preveda la chiusura al transito veicolare del tratto di strada interessato; 

 Dare atto che al momento non è possibile stabilire tempi certi per  eliminazione dei pericoli; 

 In Attesa delle comunicazioni finali sugli approfondimenti di competenza da parte dei Servizi “Difesa 

Idrogeologica del Territorio e Sicurezza Abitativa”; 

 Letto la nota PG/215608 del 3/3/2018 del Servizio “Protezione Civile”; 

 Letti il D.lvo. 30/04/1992 n. 285 e successive integrazioni e sue modifiche. 

  

ORDINA 

Istituire in via Vicinale Molino Annunziata, per il tratto di strada che sovrasta l'alveo Volla il divieto di transito veico-

lare, mediante utilizzo di sbarramento fisso e fino alla eliminazione dei pericoli derivanti dai dissesti del ponte. 

 
 

L’installazione della segnaletica necessaria per l’istituzione del presente dispositivo provvisorio ed il ripristino, al 

termine dei lavori, della segnaletica preesistente è a carico del SAT Municipalità 6. 

La presente Ordinanza entra in vigore dalla data di apposizione della segnaletica necessaria per l’attuazione del 

dispositivo. 

Il dispositivo di cui al presente Atto resterà in vigore fino ad un nuovo dispositivo che avrà luogo nel momento in cui 

gli Uffici preposti comunicheranno la rimozione delle cause di pericolo. 

Ogni altra Ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi revocata.    

Sarà cura dello scrivente Servizio inviare copia della presente O.D. alla UOPL S. Giovanni a Ted., 

Contro la Presente Ordinanza è ammesso ricorso nel termine di 60 gg. Dalla pubblicazione all'Albo Pretorio al 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ( art. 37 D. Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285) o al T.A.R. della Campania 

(D.P.R. 24 Novembre 1971 n. 1199) 

 
Il Funzionario Tecnico                                                                               Il Dirigente 

                    geom. C. Ottaiano                                                                            arch. Giulio Aurino 

 

 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD). La presente 

disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del d.lgs. 82/2005.  

Comune di Napoli
Data: 13/03/2018, OD/2018/0000205


		2018-03-13T08:11:18+0000
	GIULIO AURINO




